
  

Det Kongelige Norske Videnskabers Selskab 
The Royal Norwegian Society of Sciences and Letters 

 

Pressemelding 27. februar 2025: 

Amatørgeolog i 50 år - mottar ildsjelmedalje av Norges 
eldste vitenskapelige selskap 
 

Gisle Einarson Rø får DKNVS’ minnemedalje i gull for sin mangeårige innsats i 

skjæringsfeltet mellom geologi og lokalhistorie. 

 

Rø er utdanna lektor i matematikk, kjemi og fysikk. Som ivrig 

amatørgeolog var han med på å stifte Trøndelag Amatørgeologiske 

Forening i 1974, hvor han har vært både styremedlem, redaktør og 

turleder.  

 

Formidlingen av geologi har vært sterkt koblet til lokalhistorie, og han 

blant annet vært sekretær i styret for Sør-Trøndelag Historielag over 

flere år. Her representerte han Selbu og Tydal Historielag, der han er 

æresmedlem siden 2009. I museums- og historielaget Mostadmark 

Jernverks Venner har han vært styremedlem og leder i flere perioder, 

samt blitt tildelt æresmedlemskap. For dette arbeidet fikk han Malvik kommunes kulturpris i 1996. Rø 

har også arbeidet med samlingsforvaltning, blant Martin Moes samling ved Stjørdal museum og Paul 

Birchs mineralsamling på Selbu Bygdemuseum.  

 

Nettopp formidling er et ord som står sentralt i hans gjerning. Han har vært turleder, foredragsholder 

og forfatter. Et eksempel på dette er turboka «Selbu og Tydal. Geologi, gruvedrift og kulturminner». 

Han har bidratt til kartlegging av gruver, steinbrudd og naturminner, tatt initiativ til en jordskjelvstasjon 

på Blussuvoll skole, samt vært omviser for både elever og lærere – i ekte lærerånd.  

 

Medaljeutdelingen vil foregå på den Det Kongelige Norske Videnskabers Selskabs høytidsdag kl. 13.30-

15.00, den 15. mars i Øysteinsalen, Erkebispegården, Trondheim. Arrangementet er åpent for alle. Vi 

deler samtidig ut to vitenskapelige priser til yngre forskere samt diplomer til DKNVS’ nye medlemmer.   

 



 

Minnemedaljen i gull er et hederstegn til personer som utenfor profesjonelt arbeidsforhold 

dokumenterer ekstraordinær innsats innen formidling, kunnskap eller bevaring av kultur - eller natur i 

vid forstand - i tråd med DKNVS’ formål og idealer. Gullmedaljen bæres i grønt vatret ordensbånd. 

Mottakeren får også et diplom.  

 

*** 

 

Det Kongelige Norske Videnskabers Selskab (DKNVS) ble stiftet i 1760 og er Norges eldste 

vitenskapelige institusjon. Vi fremmer og formidler vitenskap gjennom foredrag, publikasjoner og 

vitenskapelige priser. Hvert år støtter vi forskningsprosjekter med avkastningen fra fond og legat.  

 

Se tidligere mottakere av minnemedaljen i gull: 

https://www.dknvs.no/priserutmerkelser/minnemedaljen/  

 

Kontaktinformasjon 
Preses (styreleder) May Thorseth, may.thorseth@ntnu.no, mobil: 917 11 044. Professor i 
filosofi ved Institutt for filosofi og religionsvitenskap, NTNU.  
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